
_____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 991 del 23/10/2024

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 991 del 23/10/2024
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA 35 DEL 20.09.2024 – AVV. GIOVANNI GIRELLI– SALDO 
COMPETENZE RICORSO INNANZI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI 
FIRENZE PROMOSSO DALL’AGENZIA DELLE ENTRATE, DIREZIONE PROVINCIALE DI 
LUCCA, AVVERSO LA SENTENZA N. 335/02/19 - CIG: Z3F2C58703
 

Il Responsabile del Settore 1 - Amministrativo – Finanziario
UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale

 

 

Visti e Richiamati: 

- il vigente statuto del Comune di Pescaglia; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del 

04/10/2016, modificato con deliberazione C.C. n.41 del 13/10/2022; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 84 del 24/10/2019; 

- il Decreto del Sindaco n. 10 del 22/07/2024 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

Responsabile del Settore 1; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 21.12.2023, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 21.12.2023, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 di approvazione del PEG pluriennale 

2024/2026 con assegnazione definitiva delle risorse ai responsabili;

Richiamata la determinazione di impegno di spesa n. 866 del 17/09/2024 concernente il saldo delle 

competenze in favore dell'Avvocato Giovanni Girelli con studio in Roma, Corso Rinascimento 19 per la 

gestione del Ricorso innanzi alla Commissione tributaria regionale di Firenze promosso dall’agenzia delle 

entrate, direzione provinciale di lucca, avverso la sentenza n. 335/02/19, conclusasi con sentenza favorevole 

per il Comune di Pescaglia cui, nei termini previsti dalla Legge, non è stato fatto ricorso in Cassazione e 

pertanto tale tale sentenza è passata in giudicato, per l’importo di € 2.537,60 a carico degli appositi 

interventi del Bilancio di Previsione 2024/2026, esecutivo, annualità 2024;

Vista la seguente fattura rimessa dall'Avvocato Giovanni Girelli con studio in Roma, Corso Rinascimento 

19:



_____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 991 del 23/10/2024

Numero e 
data

Oggetto Importo 
Lordo

IVA Ritenuta 
Acconto

Netto

35 del 

20.09.2024

Saldo degli onorari dovuti per 

assistenza legale fornita in relazione al 

contenzioso innanzi alla Commissione 

Tributaria Regionale di Firenze per 

ottenere la conferma della sentenza 

della Commissione Tributaria 

Provinciale di Lucca n. 335/02/19

2.537,60 457,60 400,00 2.137,60

Accertato che il Comune di Pescaglia provvede a versare all’Erario la ritenuta irpef per conto del 

professionista;

Dato Atto che la presente spesa è soggetta ad IVA ad esigibilità immediata al professionista;

Verificato:

• Che il servizio richiesto è stato adeguatamente fornito;

• Che la spesa era stata preventivamente impegnata;

• Che la somma da liquidare rientra nei limiti degli impegni e che gli stessi risultano tutt’ora 

disponibili;

Considerato che l’Avvocato Giovanni Girelli con studio in Roma, Corso Rinascimento 19 ha fornito, 

coerentemente con la Legge 136/2010 e ss.mm., gli estremi del Conto Corrente Dedicato;

Ritenuto necessario provvedere al pagamento della fattura richiamata;

Dato Atto che il codice CIG è: Z3F2C58703;

Visto il D.Lgs.  n. 267/00;

Ritenuto di dare, con la sottoscrizione del presente atto, parere FAVOREVOLE in merito alla sua 

Regolarità Tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del Vigente Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di confermare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di liquidare la seguente fattura rimessa dall'Avvocato Giovanni Girelli con studio in Roma, Corso 

Rinascimento 19:

Numero e 
data

Oggetto Importo 
Lordo

IVA Ritenuta 
Acconto

Netto

35 del 

20.09.2024

Saldo degli onorari dovuti per 

assistenza legale fornita in relazione al 

contenzioso innanzi alla Commissione 

Tributaria Regionale di Firenze per 

ottenere la conferma della sentenza 

2.537,60 457,60 400,00 2.137,60



_____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 991 del 23/10/2024

della Commissione Tributaria 

Provinciale di Lucca n. 335/02/19

3. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.537,60 nel modo seguente:

- € 2.537,60 ex cap. 320.00 cod. bil. 1.03.02.11.006 del bilancio di previsione 
2024/2026, annualità 2024, esecutivo;

4. Di versare all’Erario, alle scadenze di legge, la somma di € 400,00 quale ritenuta d’acconto per conto 

dell'Avvocato Giovanni Girelli;

5. Di dare atto che:

- la presente spesa è soggetta ad IVA ad esigibilità immediata al professionista;

- il codice CIG è: Z3F2C58703;

- il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile del Settore 1 

Amministrativo Finanziario Dott.ssa Elena Lazzarini;

- il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri del 

responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 

determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

6. Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del parere favorevole di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000;

7. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Pescaglia e sul sito internet 

istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.pescaglia.lu.it nella sezione Amministrazione 

Trasparente – Provvedimenti dei Dirigenti Amministrativi;

8. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al 

Responsabile che l’ha adottato entro il termine di 30 gg. E’ fatta salva comunque la possibilità di 

ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al 

Presidente della Repubblica entro 120 gg.  I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della 

pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista.

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel rispetto delle 

norme sulla privacy ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

nonché del Decreto Lgs. N. 193/2003 per le disposizioni non incompatibili.

Il Responsabile del
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - 
Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e 

Personale

 Dott.ssa Elena Lazzarini
 

http://www.comune.pescaglia.lu.it


_____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 991 del 23/10/2024

  



_____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 991 del 23/10/2024

 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________

_______
 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 
n. 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai 
sensi dell’art. 22 del D.lgs n. 82/2005.
_____________________________________________________________________________________

________
 

 
 
 
 
 

 
 


